
45834                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021

ASL TA
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n. 1243 del 31 maggio 2021.
Bando di Selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di due Borse di Studio finalizzate allo 
svolgimento del progetto “ Data Manager Oncoematologia” finanziato con il Fondo Divisionale Dipartimento 
di Oncoematologia. ASSEGNAZIONE DELLE BORSE.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che ne attesta 
la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

con Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 26.01.2021 è stato istituito un Bando di Selezione per 
l’assegnazione di due Borse di Studio della durata di nove mesi ciascuna, per lo svolgimento del progetto “DATA 
MANAGER ONCOEMATOLOGIA” finanziato con il Fondo Divisionale del Dipartimento di Oncoematologia;

con il medesimo Atto si è indetto un Bando di Selezione per titoli e colloquio, riservato a soggetti che hanno 
conseguito la Laurea Magistrale in Biologia (classe LM-6) e Laurea Magistrale in Farmacia (LM-13) o titolo 
dichiarato equipollente, pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regionale n. 18 del 04.02.2021;

DATO ATTO CHE

con Deliberazione del Direttore Generale n.666 del 19.03.2021 è stata nominata la Commissione esaminatrice 
preposta alle procedure di valutazione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione per 
l’assegnazione delle predette Borse di Studio;

la Commissione Esaminatrice, nominata con il sopracitato Atto, ha espletato e concluso le procedure di 
ammissione dei candidati partecipanti alla selezione, come da processo verbale redatto dal Segretario per le 
riunioni del 24.03.2021, del 29.03.2021 e del 28.04.2021, agli atti dell’U.O.D. Formazione;

con nota n.103644 del 05.05.2021, gli atti prodotti dalla Commissione sono stati inviati, per dovuta conoscenza, 
al Direttore Generale, onde procedere alla redazione dell’atto di assegnazione delle due borse di studio;

VISTI

i contenuti dei verbali dei lavori della Commissione esaminatrice da cui si rileva che le sei domande  pervenute 
sono state inviate entro i termini stabiliti e che per tutti i candidati è stato riscontrato il possesso dei requisiti 
di ammissione richiesti in Avviso;

gli esiti della selezione avviata, come descritti nel Verbale dei lavori della Commissione esaminatrice n. 3 del 
28.04.2021, agli atti dell’U.O.D. Formazione, da cui si evince che, nel giorno e nell’ora stabilita per sostenere il 
colloquio, si è rilevata la presenza di quattro candidati su sei convocati che, a conclusione del colloquio hanno 
conseguito il punteggio minimo stabilito in Avviso per il superamento dello stesso, fissato in punti 14/20;

la graduatoria di merito di seguito riportata, formulata dalla Commissione Esaminatrice tenendo a riferimento 
i criteri di cui all’Art. 5 del Bando di Selezione, come da estratto del Verbale n.3 della riunione del 28 aprile 
2021, in cui si dichiara che “tutti i candidati presenti al colloquio sono risultati IDONEI”;



                                                                                                                                45835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021                                                                                     

la bozza di contratto che regola la realizzazione dell’attività di ricerca in termini di conseguimento dei risultati 
e di corresponsione delle quote della Borsa di Studio, da sottoscrivere tra l’Azienda e gli assegnatari della 
borsa;

SI PROPONE DI

approvare i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, la graduatoria di merito dalla stessa 
formata sulla scorta della valutazione dei titoli, comprensiva del curriculum, nonché dell’esito del colloquio;

approvare l’allegata bozza di contratto, che regolamenta i rapporti tra la ASL di Taranto ed i soggetti assegnatari 
della Borsa di Studio per la realizzazione e lo svolgimento del progetto “DATA MANAGER ONCOEMATOLOGIA”;

assegnare le due Borse di Studio poste a selezione con il Bando approvato con Deliberazione del Direttore 
Generale n.138 del 26.01.2021 ai soggetti collocati nei primi due posti della graduatoria, ovvero alle dottoresse 
Adriana BOCCUZZI e Ilaria FOGGETTI;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 1.	di prendere atto ed approvare gli esiti dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata con 
Deliberazione del Direttore Generale n.666 del 19.03.2021 che, per quanto di competenza, a conclusione 
delle procedure di selezione ha rilasciato la graduatoria di merito formata sulla scorta della valutazione 
dei titoli, comprensiva del curriculum, nonché dell’esito del colloquio, composta da n° 4 unità, come da 
Verbale di riunione n.3 del 28 aprile 2021, agli atti dell’U.O.D. Formazione;

 2.	di approvare, pertanto, la graduatoria formulata dalla Commissione Esaminatrice, come da estratto del 
Verbale dei lavori n.3 del 28.04.2021, agli atti dell’U.O.D. Formazione, in appresso riportata;

pervenute sono state inviate entro i termini stabiliti e che per tutti i candidati è stato riscontrato il

possesso dei requisiti di ammissione richiesti in Avviso;

gli  esiti  della  selezione  avviata,  come  descritti  nel  Verbale  dei  lavori  della  Commissione

esaminatrice n. 3 del 28.04.2021, agli atti dell'U.O.D. Formazione, da cui si evince che, nel giorno e

nell’ora stabilita  per  sostenere il  colloquio,  si  è rilevata la  presenza di quattro candidati  su sei

convocati  che,  a  conclusione del  colloquio  hanno  conseguito  il  punteggio  minimo stabilito  in

Avviso per il superamento dello stesso, fissato in punti 14/20;

 

la graduatoria di merito di seguito riportata, formulata dalla Commissione Esaminatrice tenendo a

riferimento i criteri di cui all’Art. 5 del Bando di Selezione, come da estratto del Verbale n.3 della

riunione del  28 aprile  2021,  in  cui si  dichiara che “tutti  i  candidati  presenti  al  colloquio sono

risultati IDONEI”;

  N. COGNOME NOME

PUNTEGGIO

VALUTAZIONE

TITOLI

PUNTEGGIO

COLLOQUIO

PUNTEGGIO

FINALE
ANNOTAZIONI

1 BOCCUZZI ADRIANA 1,14 18 19,14

2 FOGGETTI ILARIA 0,27 18 18,27

3 PASSIATORE ALESSANDRO 0,31 16 16,31

4 CASTORO IVANA 0 14 14

5 TAVOLETTI STEFANIA 0,91 --- --- ASSENTE

6 PURICELLA ANTONIETTA 0,2 --- --- ASSENTE

la bozza di contratto che regola la realizzazione dell'attività di ricerca in termini di conseguimento

dei risultati e di corresponsione delle quote della Borsa di Studio, da sottoscrivere tra l'Azienda e gli

assegnatari della borsa;

SI PROPONE DI

approvare i lavori della Commissione esaminatrice e, conseguentemente, la graduatoria di merito

dalla stessa formata sulla scorta della valutazione dei titoli, comprensiva del curriculum, nonché

dell’esito del colloquio;

 

approvare l'allegata bozza di contratto, che regolamenta i rapporti tra la ASL di Taranto ed i soggetti

assegnatari  della  Borsa  di  Studio  per  la  realizzazione  e  lo  svolgimento  del  progetto  “DATA

MANAGER ONCOEMATOLOGIA”;

assegnare le due Borse di Studio poste a selezione con il Bando approvato con Deliberazione del

Direttore Generale n.138 del 26.01.2021 ai soggetti collocati nei primi due posti della graduatoria,

ovvero alle dottoresse Adriana BOCCUZZI e Ilaria FOGGETTI;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e

sostanziale:

1. di prendere atto ed approvare gli esiti dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata

con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.666  del  19.03.2021  che,  per  quanto  di

competenza, a conclusione delle procedure di selezione ha rilasciato la graduatoria di merito

formata  sulla  scorta  della  valutazione  dei  titoli,  comprensiva  del  curriculum,  nonché

dell’esito del colloquio, composta da n° 4 unità, come da Verbale di riunione n.3 del 28

aprile 2021, agli atti dell'U.O.D. Formazione;

2. di approvare, pertanto, la graduatoria formulata dalla Commissione Esaminatrice, come da

estratto  del  Verbale  dei  lavori  n.3  del  28.04.2021,  agli  atti  dell’U.O.D.  Formazione,  in

appresso riportata;

  N. COGNOME NOME

PUNTEGGIO

VALUTAZIONE

TITOLI

PUNTEGGIO

COLLOQUIO

PUNTEGGIO

FINALE
ANNOTAZIONI

1 BOCCUZZI ADRIANA 1,14 18 19,14 //

2 FOGGETTI ILARIA 0,27 18 18,27 //

3 PASSIATORE ALESSANDRO 0,31 16 16,31 //

4 CASTORO IVANA 0 14 14 //

3. di  assegnare  le  due  Borse  di  Studio  per  l’attuazione  del  progetto  “Data  manager

Oncoematologia” di cui alla selezione approvata con Deliberazione del Direttore Generale

n.138 del 26.01.2021,  alle dottoresse Adriana BOCCUZZI e Ilaria FOGGETTI, utilmente

collocate nei primi due posti della graduatoria innanzi riportata;  

4. di approvare l'allegata bozza di contratto, parte integrante e sostanziale del presente Atto,

che regolamenta i rapporti tra la ASL di Taranto ed i borsisti individuati al precedente punto

3), per la realizzazione dell'attività correlata al progetto “Data Manager Oncoematologia”; 

5. di dare mandato al Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio di provvedere alle coperture

assicurative necessarie; 

6. di  dare mandato al  Dirigente dell’Area  Gestione Personale di  provvedere alla  copertura

INAIL  ed  al  pagamento  del  valore  della  borsa  la  cui  autorizzazione  sarà  disposta,

mensilmente, con Atto del Dirigente della SSD Formazione, in ragione del raggiungimento

degli obiettivi prefissati nel progetto;

7. di  dare  mandato  al  Dirigente  Responsabile  della  SSD  Formazione  di  definire  gli  atti

conseguenti al presente deliberato, contrattualizzare i borsisti,  disporre la liquidazione in

quota  parte  mensile  posticipata  della  somma  netta  con  propria  nota,  provvedere  alla

erogazione  dei  moduli  formativi  in  materia  di  Sicurezza  e  Privacy,  disporre  i  dovuti

accertamenti presso il medico competente per il controllo sanitario nonché dare seguito alle

indicazioni del SSP Aziendale circa le misure di contenimento del COVID-19 da attivare in

funzione dell’ingresso protetto in azienda di nuovi collaboratori;

8. di incaricare il Direttore del Dipartimento di Oncoematologia, dr Salvatore Pisconti, della

direzione  dell’attività  svolta  dai  borsisti  programmando  gli  obiettivi,  gli  accessi  alla

struttura, le attività e la verifica nonché di provvedere, mensilmente, alla compilazione di

una relazione  sullo  stato  delle  attività  con  particolare  riguardo  al  raggiungimento  degli

obiettivi prefissati, da consegnare al Dirigente Responsabile dell'U.O.D. Formazione ai fini

della liquidazione della borsa; 

9. di  inviare  il  presente  Atto  alle  strutture  coinvolte,  per  competenza,  nelle  procedure  di

gestione della borsa di studio;   

10.  di stabilire che il  presente provvedimento sia pubblicato al  B.U.R.P.,  come stabilito nel

Bando di selezione;

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto già

assunto con la deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 26,01,2001;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i soggetti  firmatari sono indicati nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.



45836                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 8-7-2021

 3.	di assegnare le due Borse di Studio per l’attuazione del progetto “Data manager Oncoematologia” di cui 
alla selezione approvata con Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 26.01.2021, alle dottoresse 
Adriana BOCCUZZI e Ilaria FOGGETTI, utilmente collocate nei primi due posti della graduatoria innanzi 
riportata;

 4.	di approvare l’allegata bozza di contratto, parte integrante e sostanziale del presente Atto, che 
regolamenta i rapporti tra la ASL di Taranto ed i borsisti individuati al precedente punto 3), per la 
realizzazione dell’attività correlata al progetto “Data Manager Oncoematologia”;

 5.	di dare mandato al Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio di provvedere alle coperture assicurative 
necessarie;

 6.	di dare mandato al Dirigente dell’Area Gestione Personale di provvedere alla copertura INAIL ed 
al pagamento del valore della borsa la cui autorizzazione sarà disposta, mensilmente, con Atto del 
Dirigente della SSD Formazione, in ragione del raggiungimento degli obiettivi prefissati nel progetto;

 7.	di dare mandato al Dirigente Responsabile della SSD Formazione di definire gli atti conseguenti al presente 
deliberato, contrattualizzare i borsisti, disporre la liquidazione in quota parte mensile posticipata della 
somma netta con propria nota, provvedere alla erogazione dei moduli formativi in materia di Sicurezza 
e Privacy, disporre i dovuti accertamenti presso il medico competente per il controllo sanitario nonché 
dare seguito alle indicazioni del SSP Aziendale circa le misure di contenimento del COVID-19 da attivare 
in funzione dell’ingresso protetto in azienda di nuovi collaboratori;

 8.	di incaricare il Direttore del Dipartimento di Oncoematologia, dr Salvatore Pisconti, della direzione 
dell’attività svolta dai borsisti programmando gli obiettivi, gli accessi alla struttura, le attività e la verifica 
nonché di provvedere, mensilmente, alla compilazione di una relazione sullo stato delle attività con 
particolare riguardo al raggiungimento degli obiettivi prefissati, da consegnare al Dirigente Responsabile 
dell’U.O.D. Formazione ai fini della liquidazione della borsa;

 9.	di inviare il presente Atto alle strutture coinvolte, per competenza, nelle procedure di gestione della 
borsa di studio;

 10.	di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato al B.U.R.P., come stabilito nel Bando di 
selezione;

 11.	di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto già assunto con 
la deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 26,01,2001;


